
 

 

 

Återkoppling SPONSORER 
 

Bästa sponsor, 

Här kommer en kort återrapportering hur vi använt era sponsorpengar under året. 

 

Dräkter 
I och med goda sponsringsintäkter har vi kunnat investera i nya dräkter till alla lag. Nu ser vi likadana ut när vi 

representerar Marks HK och vi har skapat en större klubbkänsla. Varje lag fick 15 uppsättningar. Totalt köptes 

dräkter för ca 200tkr till spelare och ledare. Matchtröjorna har sponsorns logotyp på fram/baksida, för de sponsorer 

som valde det alternativet. Vidare så har nu samtliga av våra domare korrekta och snygga domartröjor. De är väl så 

viktiga representanter för klubben. 

Renovering 
Efter många år med bedrövliga förråd och ett kansli som inte fått omsorg på många år så har vi nu ett representativt 

kansli där vi träffar politiker och tjänstemän när vi berättar om vår verksamhet och försöker få respons på våra 

önskemål kring tex träningstider och utrustning i hallarna såsom mål, trasiga golv etc. Bollförråden är numera 2 

stycken i Arenahallen samt att vi har låsbara utrymmen även i Hyssnahallen så att våra 35 träningsgrupper inte 

behöver leta allt för länge efter material till dagens träning. I Arenahallen kan vi nu skilja på lagen som använder 

klister och övriga lag åt. Mycket uppskattat. 

Vår kioskverksamhet är viktig för intäktssidan och här har vi investerat i att bygga en helt egen serveringsvagn som 

underlättar start/avslutning av matchdagens kioskaktiviteter och även etablerat ett nytt förråd i entréplan så att vi 

slipper bära allt material från nedervåningen varje helg. 

Tygrikesnatta 
Förutom sponsring så är den egna cupen Tygrikesnatta en viktig intäktskälla. I år satte vi nästan rekord med 153 

lag och överskottet blev ca 220tkr. Det var nära nog 1700 spelare som kom från Stockhlm i norr och Ystad i söder. 

550 personer övernattade bl.a. på gymnasieskolan. Enbart hyreskostnaden för genomförandet av cupen var 120tkr 

så er sponsorinsats är ovärderlig. Tygrikesnatta är det största idrottsevenemanget, volymmässigt i kommunen. 

USM 
Varje år genomförs ungdoms-SM, kallat USM. I år var det framför allt pojkar födda 2009/08 som var framgångsrika 

och hamnade till slut bland de 40 bästa lagen i Sverige. Nya tag nästa år. 

Ekonomisk fond 
Det är tuffa tider och vi är verkligen glada över att ha möjlighet att bistå vissa spelare när det är dags för medverkan 

i cuper. Totalt har ett tiotal personer fått stöd från fonden för att kunna medverka på cup där det innefattar 

övernattning etc. 
  

 

 

 



 

 

 

Träningsläger-hemmaplan 
Träningsläger är alltid populärt, I år lyckades vi samla nästan alla lag och dessutom med övernattning, bl.a. på 

Strömma där ljudnivån var hög långt in på natten. Träning och internmatcher i både Hyssnahallen och Sätilaskolan 

där även ledarna hade match. Ett arrangemang som gör att yngre och äldre spelare träffas naturligt, hejar på 

varandra vilket skapar trygghet och klubbkänsla och ökar chansen att våra barn fortsätter med idrott ytterligare ett 

antal år. Till gang för hälsa och välbefinnande. 

Rekrytering i Åk 1-3 
Det finns 21 skolor i kommunen med Åk 1-2, och samtliga har fått besök av oss där vi genomfört ett träningspass 

med fokus på handbollsövningar. Den här säsongen ledde det till att 54 nya spelare provade på vår sport och även 

om 25% av dem inte fortsätter upp i åren så ar det en trygghet för klubben att veta att det finns en stor volym 

potentiella spelare som förhoppningsvis fortsätter träna/spela även i de äldre lagen, allt eftersom. 

Marks HK är en av de stösta föreningarna i kommunen och som breddklubb lyckas vi ta ett stort socialt ansvar. Den 

som är med och tar ut sig fysiskt på träning 2-3 dagar i veckan har sällan ork att hitta på dumheter på fritiden. Inte 

minst beroende på att handboll fostrar på ett speciellt sätt. Man får lära sig att stå i centrum, att låta andra stå i 

centrum. Man kommer till insikt om att man kan vinna även mot ett bättre lag om alla hjälps åt etc. Med andra ord 

fostran för livet. 

 

Hand the Ball 
Som handbollsklubb har vi ett underläge gentemot tex fotboll och basket. Häng upp en korg på väggen och alla kan 

vara med. Lägg en boll på marken och alla kan sparka på den. Ge dem en handboll och genast blir det lurigt. Var är 

målet, hur många steg får man ta, får man bara studsa/fånga bollen en gång osv. 

Hand the Ball är ett försök från handbollsförbundet att göra det enkelt att även spela ”street-handboll” tex på rasten. 

Det är mjuka bollar som är enkla att fånga så att alla enkelt faktiskt kan fånga bollen och passa den vidare. Utöver 

det så det finns ett specialdesignat mål som man kan sätta upp/ta ner på mindre än 60 sekunder. Dessutom passar 

bollen även att ha i klassrummet som distraktion för de som har flest myror i brallan. Kasta lite och fortsätt sedan 

med dina matteuppgifter, som en av lärarna vi mötte berättade. 

Klasshandboll 
Klasshandboll för årskurs 3-4 har funnits i många år, med en paus i början av 2010-talet. Nu är den i gång igen och 

man blandar fritt mellan både klasser och även skolor faktiskt, så fokus är på rörelseglädje, inte enbart resultat. 

Klasshandbollen leder ibland till att vi för nya spelare, även om den genomförs på våren, dvs sent in på säsongen. 

 

Öppen hall/Handbollens dag 

Öppen hall är ett initiativ som görs ihop med handbollsförbundet som precis som Hand the Ball har fokus på de 

som inte bedriver någon idrott och/eller kommer från socioekonomiskt svagare förhållanden där kanske kostnaden 

är ett hinder för deltagande. Även här blandar vi i viss mån åldrarna men framför allt deltagare från kommunen olika 

orter. De som kommer från Hyssna är inte annorlunda än vi som bor i Kinna, är en lärdom av detta. 

 

 



 

Cuper 
Att medverka på cuper är ofta höjdpunkten på hela året. Vi har en sk Cupstege där vissa cuper är 

utvalda för vissa åldersgrupper. Då åker flera lag ihop och vi bygger klubbkänsla, respekt för 

varandra och de unga spelarna får ökat självförtroende av att tex sova borta utan mor och far. 

Under året har vi bl.a. deltagit i följande cuper. 

o BUA-cupen 

o Irstablixten 

o Rödspättecup 

o Partille cup 

o Anderstorp cup 

o Varberg beachhandboll cup 

Utbildning 
Marks HK är en av de klubbar i västra götaland som har mest omfattande utbildning av spelare, tränare, ledare, 

funktionärer och domare. Domarutbildning sker i ett antal steg, DU1,2,3,4. Vi har totalt ca 30 utbildade spelare som 

även kan döma matcher i olika åldersgrupper. 

Funktionärsutbildningar har även det flera steg och vi har drygt 30 föräldrar/vårdnashavare som gått både FU1 och 

FU2. Väldigt betydelsefullt att ha många funktionärer som kan hjälpas åt med att sköta sekretariatet då det har skett 

många förändringar det senaste året med nya IT-lösningar etc. Inte alltid de mest intuitiva gränsnsitten i 

programmen, dessvärre. Tränarutbildningar är ett krav från förbundet för att träna och coacha lag i olika åldrar. Av 

våra ca 50 ledare har 90% minst TU1. Mer än hälften har även TU2, en del har TU3-4 och en handfull har TU5. 

Funderingar finns på även det sista steget TU6 som krävs för att coacha tex elitjuniorer. 

 

Sociala aktiviteter 
Förutom att skapa bra handbollsspelare så vill vi skapa goda vuxna. Och det startar med att skapa goda barn och 

unga. Personer som har empati för andra och som håller med om att Laget före Jaget gäller. Det är egentligen vårt 

viktigaste och största uppdrag. Som en del i detta gör vi massor av aktiviteter utanför plan. Både per lag men inte 

sällan flera lag ihop. Det kan vara så enkla saker som att spela Bowling, Tävla i en Prison room eller träffas på 

stranden på Lugnevi för att grilla och bada. 

Priser 
Dessvärre får klubbarna inte längre diplom och/eller priser från förbundet varför vi har inhandlat detta på egen hand. 

Vi lämnar diplom och priser både för deltagande samt lite extra till de lag som tex vunnit serien. 

Ersättningar 
Mycket arbete sker ideellt i föreningen, gissningsvis 95%. En del ersätts i form av lön (kanslist och 

sportchefsarbete) samt rekrytering i skolorna på hösten. Det utgår inget arvode till styrelsen. 

 

Avslutning 

Avslutning efter fullgjord säsong sker både gemensamt och per lag. Då träffas man och gör någon aktivitet, kanske 

en match mot föräldrar samt att det serveras läsk, korv och godis. 

April 2024 

Styrelsen på Marks HK 

gm 

Thomas Hagbard, ordf 


